
◎ 利久 和洋中おせち二段重（ 極 ）セット 黄色枠は含有するアレルゲン品目

品番 品名 規格 原材料名 卵 乳 小麦 そば 落花生 えび かに アーモンドあわび いか いくら オレンジカシューナッツキウイフルーツ牛肉 くるみ ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ 豚肉 マカダミアナッツ桃 やまいもりんご ゼラチン

1-1 伊達巻 4枚
鶏卵（国産、輸入）、砂糖、魚肉、食塩、みりん／加工でん粉（小

麦由来）、調味料（アミノ酸等）、乳化剤、カロチノイド色素
〇 〇

1-2 合鴨スモーク 4枚

あい鴨肉（中国産）、食塩、砂糖、香辛料、紅茶／ポリリン酸Na、

調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（ビタミンC)、発色剤（亜硝酸

Na）

1-3 帆立香草焼 4個
帆立（日本産）、オリーブオイル、大豆油、にんにく、食塩、パセ

リ、バジル／調味料（アミノ酸）、（一部に大豆を含む）
〇

1-4
牛たんスモークたん

（プレーン）

1個

(100g)

牛舌（オーストラリア産）、食塩、糖類（ブドウ糖、砂糖、水あ

め）／乳酸ナトリウム、リン酸塩（Na）、酸化防止剤（V.C）、調

味料（アミノ酸）、発色剤（亜硝酸Na）、香辛料抽出物、（一部に

牛肉を含む）

〇

1-5 牛たん入玉子焼き 4個

鶏卵（国産）、ゆで牛タン、（牛タン、食塩、砂糖）、砂糖、酢、

植物油、澱粉、しょうゆ、発酵調味料、食塩、かつおエキス／トレ

ハロース、酢酸Na、グリシン、リン酸塩（Na）、酸化防止剤

（V.C）、発色剤（亜硝酸Na）、調味料（アミノ酸等）、（一部に

小麦・卵・大豆・牛肉・豚肉を含む）

〇 〇 〇 〇 〇

1-6 煮豚 4枚

豚肉（カナダ）、しょうゆ（小麦・大豆を含む）、砂糖、みりん、

水あめ、清酒、食酢、食塩、ゼラチン、ポークエキス、卵白加水分

解物（卵を含む）／増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類）、トレハ

ロース、酢酸Ｎａ、調味料（アミノ酸）、カラメル色素、グリシ

ン、リン酸塩（Ｎａ）、重曹、乳化剤

〇 〇 〇 〇 〇

1-7 紅梅餅 1個

上新粉（国内製造）、砂糖、粒練りあん（砂糖、小豆）、でん粉、

白練りあん（いんげん豆、砂糖、還元水あめ）、みじん粉／ソル

ビット、酵素、着色料（アカビート、クチナシ）、乳化剤、（一部

に大豆を含む）

〇

1-8 白梅餅 1個

上新粉（国内製造）、砂糖、粒練りあん（砂糖、小豆）、でん粉、

白練りあん（いんげん豆、砂糖、還元水あめ）、みじん粉／ソル

ビット、酵素、乳化剤、着色料（クチナシ）、（一部に大豆を含

む）

1-9 海老の旨煮 4尾

えび（ブラックタイガー）（タイ産）、砂糖、還元水あめ、しょう

ゆ、みりん、食塩／酒精、ｐH調整剤、グリシン、（一部にえび・

小麦・大豆を含む）

〇 〇 〇

1-10 イタリアマロンのきんとん 70g 栗（イタリア産）、還元水飴、砂糖/加工澱粉

1-11 寿マロン 1個
栗（韓国産）、砂糖／漂白剤（次亜硫酸Na）、酸化防止剤

（V.C）、クチナシ色素

1-12 オニオンマリネ 50g たまねぎ（国産）、醸造酢、砂糖、食塩

1-13 スモークサーモントラウト 3枚
サーモントラウト（アメリカ産、デンマーク産）、砂糖、食塩、オ

ニオンパウダー（一部にさけを含む）
〇

1-14 味付数の子 4本

数の子（ニシンの卵（アメリカ産））、砂糖、みりん、食塩、醤

油、蛋白加水分解物、鰹節粉末、鰹節エキス、昆布エキス／調味料

（アミノ酸等）、pH調整剤、グリシン、保存料（ポリリジン）、

（一部に小麦・大豆を含む）

〇 〇

1-15 黒豆煮 60g
黒大豆（中国産）（遺伝子組み換えでない）、砂糖、還元水あめ、

醤油（小麦・大豆を含む）、食塩／硫酸鉄
〇 〇

2-1 オーロラカスタード餅　15g 4個

フラワーペースト（砂糖、食用植物油脂、液状マルトース、その

他）（国内製造）、砂糖、寒天／加工澱粉、トレハロース、グリシ

ン、増粘多糖類、香料、乳化剤、着色料（カロチン、Ｖ.Ｂ₂）、酵

素、（一部に卵・乳成分・大豆・りんごを含む）

〇 〇 〇 〇

2-2
十勝ハーブ牛のロースト

ビーフ　80g
2個

牛肉（北海道産）、赤ワイン、食塩、コショー、砂糖、ぶどう糖、

パン粉（小麦・乳成分を含む）、大豆油/調味料（アミノ酸）
〇 〇 〇 〇

2-2添付
（↑添付）トリュフソース

8g
2個

しょうゆ(小麦・大豆を含む）(国内製造）、水あめ、醸造調味料

（小麦・大豆を含む）、食塩、醸造酢、黒トリュフ、酵母エキス／

アルコール、香料、増粘剤（キサンタン）

〇 〇

2-3 フカヒレ姿煮　50ｇ 2個

ふかひれ（国内製造）、香味食用油、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖、

しょうゆ、オイスターソース、食用なたね油、チキンエキス、ポー

クエキス、清酒、しいたけエキス／増粘剤（加工でん粉、増粘多糖

類）、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、香料、（一部に小

麦・豚肉・鶏肉・ごま・大豆を含む）

〇 〇 〇 〇 〇

2-4 牛たんテリーヌ 4切

豚肉（国産）、牛舌、チーズ、豚脂肪、食塩、糖類（砂糖、ぶどう

糖、水あめ）、パセリ/㏗調整剤、乳酸ナトリウム、調味料（アミノ

酸等）、リン酸塩（Na、K）、酸化防止剤（V.C）、香料、発色剤

（亜硝酸Na）、香辛料抽出物、乳化剤、酸味料、セルロース、（一

部に乳成分・豚肉・牛肉を含む）

〇 〇 〇

2-5 牛たん角煮 4個

牛タン（豪州産）、醤油、醸造調味料、砂糖、みりん、風味調味料

（かつお）／調味料（アミノ酸等）、（一部に小麦、乳成分・牛

肉・大豆を含む）

〇 〇 〇 〇

2-6 鮑煮 2個

蝦夷あわび(中国産)、醤油加工品(砂糖、白しょうゆ、食塩、アミノ

酸液、醸造酢、かつお節エキス）、味醂、合成清酒、醤油、砂糖／

調味料(アミノ酸等)、ビタミンB1、着色料(カラメル色素(Ⅳ類))、

(一部に小麦・あわび・大豆を含む)

〇 〇 〇

2-7 ザーサイ 40g

ザーサイ（中国産）、漬け原材料（還元水飴、アミノ酸液、植物

油、食塩、しょうゆ、香辛料、砂糖）／調味料（アミノ酸等）、酒

精、酸味料、保存料（ソルビン酸K）、甘味料（甘草）、パプリカ

色素、香辛料抽出物、（一部に小麦・乳成分・ごま・大豆を含む）

〇 〇 〇 〇

別添付

牛たん真空パック 極（塩

味）95g

（伊達の文化デザイン）

3枚
牛舌（オーストラリア産）、食塩、香辛料／調味料（アミノ酸）、

（一部に牛肉を含む）
〇

アレルゲン（くるみ：特定原材料に追加（令和7年3月末まで経過措置期間））


